
Hoja 1 de 4

MUNICIPIO: TOLUCA, 2101 AL  30  DE  JUNIO  DE 2019 

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

    39,096,247.80      5,499,082.51 

Efectivo y Equivalentes

Derechos a recibir efectivo o equivalentes

Derechos a recibir bienes o servicios

Almacen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

    35,344,190.52 

         1,565.02 

     3,750,492.26 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

     3,218,686.30 

             0.00 

     2,280,396.21 

             0.00 

     1,751,771.35 

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

    39,096,247.80      8,316,941.62 

    39,096,247.80 

             0.00 

     5,499,082.51 

     2,817,859.11 

CONCEPTO ORIGEN APLICACION

Efectivo

Bancos/Tesorería

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Deudores Diversos por cobrar a Corto Plazo

Otros Derechos a recibir efectivo o equivalentes a Corto Plazo

Anticipo a proveedores por adquisición de bienes intangibles a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Almacen de Materiales y Suministros de Consumo

Terrenos

Edificios no Habitacionales

Mobiliario y Equipo de Administracion

Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio

Equipo de Transporte

             0.00 

     2,537,989.93 

    32,806,200.59 

         1,565.02 

             0.00 

     3,612,157.80 

       138,334.46 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

     3,218,686.30 

             0.00 

             0.00 

     2,280,396.21 

             0.00 

             0.00 

       499,043.10 

             0.00 

       385,978.44 
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MUNICIPIO: TOLUCA, 2101 AL  30  DE  JUNIO  DE 2019 

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

    39,096,247.80 TOTAL ACTIVO      8,316,941.62 

             0.00      2,817,859.11 

Depreciaciones

Activos Diferidos

             0.00 

             0.00 

     1,066,087.76 

             0.00 

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE

CONCEPTO ORIGEN APLICACION

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, otros Equipos y Herramientas

Depreciacion Acumulada de Bienes Inmuebles

Depreciación Acumulada de Bienes Muebles

Otros Activos Diferidos

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

       866,749.81 

        21,469.76 

     1,044,618.00 

             0.00 
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MUNICIPIO: TOLUCA, 2101 AL  30  DE  JUNIO  DE 2019 

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

PASIVO

    18,442,016.29 TOTAL PASIVO        244,520.42 

PASIVO CIRCULANTE

    18,442,016.29        244,520.42 

Cuentas por pagar a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

    18,442,016.29 

             0.00 

             0.00 

         2,747.29 

             0.00 

       241,773.13 

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

    18,442,016.29        244,520.42 

    18,442,016.29        244,520.42 

CONCEPTO ORIGEN APLICACION

Servicios Personales por pagar a Corto Plazo

Proveedores por pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por pagar a Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por pagar a Corto Plazo

Otras Cuentas por pagar a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

             0.00 

     3,394,224.48 

         4,741.92 

        28,941.90 

    15,014,107.99 

             0.00 

             0.00 

         2,747.29 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

       241,773.13 
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MUNICIPIO: TOLUCA, 2101 AL  30  DE  JUNIO  DE 2019 

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

             0.00 TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO     51,108,977.57 

Hacienda Publica / Patrimonio contribuido

Hacienda Publica / Patrimonio Generado

             0.00 

             0.00 

             0.00 

    51,108,977.57 

Aportaciones

Resultados del Ejercicio: (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

    51,108,977.57 

             0.00 

TOTAL Hacienda Publica / Patrimonio contribuido

TOTAL Hacienda Publica / Patrimonio Generado

             0.00     51,108,977.57 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

    51,108,977.57 

CONCEPTO ORIGEN APLICACION

ING. FERNANDO ÁLVAREZ MALO PRADA

Aportaciones

Resultados del Ejercicio: (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

    51,108,977.57 

             0.00 

C.  ANA JANET CRUZ RODRÍGUEZM.A.P. JAVIER MONROY LÓPEZ

    57,538,264.09     59,670,439.61 TOTAL DEL ORIGEN Y APLCACION

DIRECTOR GENERAL COMISARIODIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS


